PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3801/2023

Assunto: Providências junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à urgente realização de

serviços de manutenção das calçadas em toda a extensão da Avenida Málek Assad, entre o

Jardim Santa Maria e o seu Prolongamento.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à

urgente realização de serviços de manutenção das calçadas em toda a extensão da

Avenida Málek Assad, entre o Jardim Santa Maria e o seu Prolongamento.

Fomos informados por e-mail da secretaria, em abril deste ano, que a

execução do serviço estaria programada para o segundo semestre de 2023; portanto,

solicitamos informar a data de início do atendimento.

Assim, reiteramos a demanda visto que o trajeto apresenta longa faixa

de irregularidades no calçamento, podendo colocar em risco os pedestres que transitam

pelo local.

Ademais, destacamos o envio das Indicações nºs 609/2022, 4624/2022,

974/2023 e 2671/2023, referentes ao assunto.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 25 de outubro de 2023.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3801/2023 – Vereadora Maria Amélia – fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

Indicação nº 3801/2023 – Vereadora Maria Amélia – fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C